ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ
PLENÁRIO DE DELIBERAÇÕES

www.camaracba.mt.gov.br

P
R

O
T

O
C

O
L

O

1ª VIA

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de Resolução

 Requerimento

ANO 2022

X X Indicação

 Moção

 Emenda

AUTOR: VEREADOR SARGENTO JOELSON – SOLIDARIEDADE

INDICAÇÃO

Com base no Art. 142, inciso XII do regimento interno desta Augusta Casa de Leis,

solicito que seja enviado expediente indicatório ao Excelentíssimo Senhor EMANUEL PINHEIRO,

Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, com cópia ao secretário Municipal de Obras Públicas,

Excelentíssimo senhor José Roberto Stopa, demonstrando a necessidade de PROVIDENCIAR

OPERAÇÃO TAPA BURACO NAS RUAS DO BAIRRO TIJUCAL, NESTA CAPITAL.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a indicação se faz necessária pedimos que a Secretaria

competente realize serviço de tapa buracos com urgência nas ruas do bairro supracitado, onde os

moradores estão enfrentando situação caótica e que piora a cada chuva.

Considerando que é de direito da população poder contar com a correta infraestrutura

municipal, ou seja, que atenda às suas necessidades, como por exemplo, vias sem buracos, ou

então consertadas permanentemente.

A Administração Municipal, comprometida com os interesses dos cidadãos deste

município, deverá assegurar este serviço com a máxima brevidade, visando atender os anseios da

comunidade. Assim sendo, solicitamos que sejam tomadas as devidas providências.

Sala das Sessões “Vereador Paulo de Campos Borges” em, 22 de Março de 2022.

Ver. Sargento Joelson – SD

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300320034003100300031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-03-22T09:32:34-0400